государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 30 имени кавалера ордена Красной Звезды

Ю.В. Гаврилова городского округа Сызрань Самарской области

(ГБОУ СОШ № 30 г.о.Сызрань)

Приказ

от 01.04.2025 г.                                                №  687

г.о.Сызрань

О составе комиссии по тестированию на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

 В соответствии с пунктом 14 Порядка  проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения Российской Федерации от

04.03.2025 г. № 170, распоряжением Министерства образования Самарской области от

24.03.2025 г. № 426-р «Об определении пунктов в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Самарской области и дат проведения тестирования на

знание русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц

без гражданства в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по проведению тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства в следующем составе:

Председатель – Арянова М.А., и.о. заместителя директора по УВР:

Члены комиссии: Гуляева Е.В., учитель русского языка и литературы,

        Мырксина О.Г., учитель русского языка и литературы

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства строго

соблюдать положения Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения Российской Федерации от

04.03.2025 г. № 170.

3. Материалы тестирования, включая письменные работы, аудио (видео) записи

устных ответов иностранных граждан, ведомости и протоколы проведения

тестирования хранить не менее года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора

ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань                                                            Н.Н.Земскова

С приказом ознакомлены:

Арянова М.А.

Гуляева Е.В.

Мырксина О.Г.

		2025-04-01T15:05:35+0400
	00ad9832c94a2f8abf
	Тюкова Любовь Ивановна